4. Assij Ctois ee dignitatem reme ex huius Die; et Ctois
assij ctois pot ee clari ab huius alterius vice: sed huius Dies, et huius alterius vice se
dini: qd ee aij. Rpn. Ciam; qd te aij, qd approb. bonitas Ctois, et iudicari cto
clari reme ab huius Die, et ab alio; tm Ctois p. n. et ad solam Ctoem, cuius Ctois
obtus: nam qd te in mia narra albars Ctois, pertinent ad Ctoem, qd rum
et mia; qd Dies est albars ad ministras; ut dicitur ee in Proemia libij.

5. Si assij Ctois ee est approbatio Ctois, n poterit respecti
q. autij Dno existet in mente; atq; approbatio erit falsa; cum sit aij. In
est: sed hec illis infra neganda est: qd et illud, ex qua seq. Rpn. Ctois
um. P. est, qd qd aliq; assim ctois ee recordie illud, solum approbat
Ctoem obtus existens in illa recordie; n. u.; Ctoem frater existens
in illis, in quo n. datur.

Questio 4^a Quomodo cognoscantur Principia cum Ctoe?

Art.

Art 29

Utrum assis et Præmissarum debeant nariò
existere in eodem instanti, quo assen-
timur Conclusioni?

Dico 1. Si loquimur de primo añ, quo prodicitur a hij cto nariò deit existere
assis Præmissarum, illa in for. qd assis autq requit eam autem. Dico
2. Recordã Præmissarum, qd aliquis recordat, se iam Præmissas iudicasse ut
veras, sufficit ad assim ctois. Et experia; assentimur. n. aliqñ Etia, cuius
Præmissas male una iudicauimus, non repetendo ipsas Præmissas. Et hoc
maximè consentaneum è virtuti nri Intel. Consi, quia talis recordã est uis
sup intrinseci assim Præmissarum, pponens medium pfecte applicatum, et in
dicatum in Præmissis: qd ex tali recordã pot est illud elicere assim ctois.

Op. 1. loquitur añ assim ctois diuersiua det ee indicatiua.
sed illa recordã n è indicatiua; sed simplex apprehensio. qd suffit ad respectum
tam ctoem. Op ad illa sufficere cognisem uisus indicatiuam, qd est illa re-
cordã Præmissarum, qd representat Præmissas, sicut iudicatas, et applicatas in
pro pthias: et ideo cto ex illis illata, è diuersiua: nec pot fieri sone ante,
aut uirtuali Præmissarum uias.

2. Assis Præmissas cauit effus, et frates assim ctois.
qd conuersus Præmissas n pot suppleri per recordãem. Et Assis, quia ca sup-
plet conuersum alterius, est conuale illius instrum, et est nobilior, et aque no-
bily, ut illius uirtutem contineat: sed recordã neutrum hor è: qd n supplet Præ-
missas. Et illi, qd recordã est simplex apprehensio, qua n pot ee uirtutim indi-
cij; et caidus est ignobilior illo; ac proin non pot illud causare in Conclusionem.

3. Assis, ctoem iari pates extrinsec, seu captanter a Præmiss-
is obliuis, est, ab obto Præmissas. effectiue u. a Præmissis fratribus, et
a iudicij Præmissas. Vñ qd Præmissa frates n exiunt nisi tm uirtute
in recordãem, non conuersant effectiue ad ctoem, qd n existunt, nec illarum
recordã conuersit effectiue, qd non est cognis indicatiua: conuersant tm frates,
qd ad conuersum fratem sufficit qd existant Præmissa obliuis in recordãem. Con-
uersus effectus supplet ab illis per recordãem de p'tuitis Præmissas iudicij, et
qd etiam ad hanc potius, qm ad illam ctoem.

Dico 3.

Quo 3^o. Assensus Praemissarum, & illius recordatio dicitur
 non existere in eodem instanti, in quo elicitur Cōclusio. Quia illud non potest ante assensum
 in Cōclusione esse motuum, nisi actu cognoscatur ipsum motuum: sed motuum continetur in
 missis: quod Praemissa & autem. Quia debent existere, quod dicitur Cōclusio, quod assensus
 & illi sunt sibi. Dicunt alii, sufficere quod assensus Praemissarum & assensus
 mediate, an illud instans, quo producit Cōclusio: dicitur autem, dicitur autem, dicitur autem, dicitur autem,
 existere in maiori parte an ~~illud instans~~ producit Cōclusio. Ita
 ut illam effectivè producant. Sed tunc negamus, et alibi ex professo refutabit.

Alii dicunt, sufficere huius Praemissarum ad cāndum indi-
 um Cōclusio, licet ipsae Praemissae nec in se, nec in sui recordatione existant. Re-
 jiciunt tamen, quia assensus Cōclusio est non factus discussiva: quod non potest comparari, nisi
 ab alia re ad iudicativa: huius vero negatio non, neque quod ipsum aliquid iudicabit. 2^o
 Illi sunt quodam modo, quod non possunt ferri ex duum obitum, nec inclinari, nisi
 ad aliquid sitis, quod, producti sunt: sed non sunt quodammodo per assensum Cōclusio, sed
 iudicatio Praemissarum, quod sunt illorum obitum: quod non sufficiunt ad inferen-
 dam Conclusionem.

Objec. Sed huius finis concurrat effectivè cum uoluntate ad
 intentionem finis, & electionem Mediorum: & tunc intentione finis, & electio Mediorum
 omni epi dicitur: quod et id huius Praemissarum cābit effectivè ipsas Praemissas, & Cōclusio,
 licet ipse dicitur. Quod non tamen, quod omni illi autem uoluntate hinc cābit uoluntatem
 tuam, nimis eandem bonitatem finis (neg. n. media moventur se se, sed
 se finem: at uis in illis actibus, illis uis factus motiva e dicitur: quod in Praemissis
 est illarum uitas, sibi intrinseca, & independens; in Cōclusio uis partim est ead
 ueritas Praemissarum, partim alia dependens a ueritate illarum, & intrinseca
 ipsi Cōclusio, conflata ad aliquid ex ueritate obitum Praemissarum, & ueritate obitum
 uia Conclusionis.

2^o. Sed cābit effectivè per se potest et per suam uirtutem ac-
 tuam instans: sed huius sunt uirtutes actus assensum Praemissarum: quod possunt
 cābit Cōclusio, quod illi producant. Maior potest in calore relicto ab igne, &
 in semine deciso à uinente, & calore, & non existentibus causis produunt illa
 rum effectus. Quod dicitur, quod uis est, quod uirtus cābit uis uis in suum acco-
 modatum ad producendum effectum, ut calor & semen: huius uis non sunt instans
 uis assensum, sed uis potest: neque sunt apta ad cāndum assensum Cōclusio, quia
 non

faciari ad producendum aij; 1^o quoad spiritum aij, 2^o quoad exercitium illius.
 Tunc necessitas quoad spiritum est: aliquid obatum quod si productura sit aij, et
 illud producat huius speciei non alterius. Ut utraque et ad bonum non pot
 aliter quod bonum, non pot elicere aij adij. Sed amoris. Tunc necessitas q
 ad exercitium, quod non est elicit aij, et tale obatum; ut uoluntas Beatorum uirorum
 dicit amorem Dei clare uisus; oculis uisum colorati. Sufficienter possit

Notandum 2^o dicitur posse unam primam impediri a alia
 necessitate suam aij, et directe, et indirecte. Directe impeditur plus hanc
 tunc concursus Physiologi ad talem aij, quomodo ca² impedita prima,
 sicut illa non conueniat. Imo ratio, quod si licet prius a dicitur alicui ut
 aij in per se operetur, in operetur. Indirecte impeditur, quod ab alia prius
 pluri ad diuisa obta, itant et pot postea elicere aij, quem dicitur
 elicare. Et quod illud subtrahit et remouet obiectum prima quod ope
 natura erat. Ity positio

Prop 1^o. Ity ita necessitas quoad spiritum ad assentiendum
 uo, et dissentendum falso, ut nec diuinitus possit opprim elicare. Et, quia
 sicut uoluntas odisse bonum, ut bonum, et nec amare malum, ut malum, sic
 et Ity non pot assentiri falso, et dissentiri uero. Nam sicut bonum non est
 obatum adij, nec malum obatum amoris, ita uim non est obatum dissij, nec
 falsum ostensio; sed aij non pot ferri extra suum obatum. go Ity nec di
 uinitus pot dissentiri uero, et assentiri falso, sicut tale cogitar.

Dico 2^o. Ity per assensibus Praemiarum, etiam diuinitus,
 pot indirecte impediri a uolente, ne assentiar etor. Et, quia uoluntas potest
 itum ainter ita dicitur, et app licare ad alia obta, ut in eis inston
 ti, in q licitum erat, tunc, tam non possit alium aij elicare. Et
 non capax et receptans cognitioem tunc, et uoluntas fuerit assensibus illi; non po
 rit elicare tunc per impedimentum; go Ity pot impedire indirecte, et

Prop 3^o. Ity assensibus Praemiarum, ita necessitas ity
 quoad spiritum aij ad assentiendum etor; ut nec diuinitus possit aij opprim elicare.
 Et, quia Ity non pot dissentiri manifeste uolenti; sed cognitio eiusdem tunc
 misty tunc apparet manifeste uia; go si Ity et illam eliciat aij, erit
 assensibus, et licentibus, atq ferretur extra suum obatum. De hac etor non pot pro
 uocari per Praemiarum diuinitus, sed et per alios, in q non apparet uo falsitatis.
 Dico

primi principij n̄ potest impediri illius appetitus: unde si aliquando n̄ illi assenti-
mus, quod non penetrat in nos, sed propter inadventum.

2. Itaque hoc est illud ad uim, sicut uoluntas ad bonum: sed in hoc uim
nullum est bonum, quod necessitat uolentem quoad exercitium: quia nec uim, sed necessi-
tat illius. Propter illa si uim in alio, n̄ uel in oib; cum. n. uoluntas sit sponte
libera indiget maiori bono, qm̄ creato, ut necessiter: et illius: et post n̄ uim et
soluta radicaliter liberos; Ad id necessitat a uero, quod caret infirmitate: sicut de
claro uisus necessitat uolentem, quod caret oī malitia.

5. Illud est potius indiciens ad oīa obta: quia nulla potest necessi-
tari. Si potest, quia n̄ est indiciens, n̄ egerit habitibus primis uim, et tunc
uim: sicut illi n̄ egerit oculis, quod est potius indiciens. Condit, quod illud est indiciens ad
talem obtalem: quod est ad diuinitatem. Propter dist. Siq; arando, illum est indicientem ad
uim non claudenter cognitum, de quo potest fieri oppositio: et uo detrahitur ad ue-
rum clare cognitum; adhuc t̄ indiget habitibus ad delectabiliter opandum, quod
fedit in uim claudenter cognitum, et simplicem apprehensionem; sed et uim
et rationem motiuam. Ad talem probatam et illud indiciens, quia uim
talis non est ne oī euidens, et manifesta. Licet sit euidens etiam necessi-
tat in intellectu.

6. Si uoluntas n̄ potest directe impedire illum, ne asser-
tione talem diuina; et n̄ potest efficere, ut illum cesset a tali obta (sicut
premissa n̄ dicitur minime efficax ad continuandam obta, qm̄ ad illam 1^o
pouendam): istud aut n̄ uidetur deum: quia nec illud. Per conuictum; uol-
tas n̄ non potest directe impedire ne illud continuet obta; potest t̄ illum in
pedire indirecte diuertendo ad alia obta.

7. Si illud n̄ uim indicat obta diuinam, supponit quod talis
obta sit practica (ut haec quod oī uirtus est amanda) n̄ uim amanda a uo t̄:
haec non est deum, quia in hac uita daret aliquid bonum, quod necessitat uol-
tentem quoad exercitium: quia nec illud. Propter illa, quod id est appetitus boni uoluntatis
necessitat quoad exercitium ad amandum aliquid obta, quod est habitus, quam
sequitur, n̄ uim illud representat ut conueniens: quod si illud uim indicat n̄ uim obta
in practica, uoluntas necessitat ad illud obta amandum.

8. Si uoluntas n̄ potest prohibere illud, quod est uim, quod est habitus
boni representat illud obta appetitus, tam qm̄ indiciens, ut potest appetitus uim: illud quod
n̄ uim

111
representatio illud bonum uoliti, pot' tñ ab illa indirecte impediri: quod satis est, ut in
dicium dicat, cū in potestate, et uoluntate sit pōa libera.

Un' alij primo primi id est nōij, qd' sunt in aduertentia
Et de liberatōe, nō uis gaudia, q' illos dirigunt, sint nōia; cum possint impe
diri a uolte, & aduerteret.